
 

 

 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.04.2019 № 272-п 

г. Тутаев 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Тутаевского муниципального 

района от 03.07.2014 № 245-п «Об определении  

размера вреда, причиняемого транспортными  

средствами, осуществляющими перевозки   

тяжеловесных грузов при движении по  

автомобильным дорогам общего пользования  

 местного значения вне границ населенных пунктов  

в границах Тутаевского муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

Тутаевского муниципального района, Администрация Тутаевского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от 03.07.2014 № 245-п «Об определении размера 

вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах Тутаевского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами 

«тяжеловесными транспортными средствами»; 

1.2.  Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1. 

Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования 

garantf1://12057004.0/
garantf1://12071044.0/


 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тутаевского 

муниципального района в соответствии с показателями согласно 

приложению.»; 

1.3. Наименование приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: «Показатели размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами при движении по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Тутаевского муниципального района».  

1.4. Пункт 1 Примечания в приложении к постановлению изложить в 

следующей редакции: «1. Расчет размера вреда, начисления и взимания 

платы в счет возмещения вреда производится муниципальным учреждением 

«Агентство по развитию Тутаевского муниципального района» в 

соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.11.2009 № 934.».  

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального 

района М.К. Новикову. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

 

 

Временно исполняющий  

полномочия Главы Тутаевского  

муниципального  района                                                          М.К. Новикова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


